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Besvarelse af spørgsmål 38 stillet af Det 

Energipolitiske Udvalg den 11. december 

2002 (Alm. del – bilag 117).

Spørgsmål 38:

"Ministeren bedes fremsende en redegørelse 

for arbejdet i EU på energiområdet i første 

halvår 2003."

Svar:

Under det græske formandskab i første halvår 

af 2003 er der planlagt ét formelt rådsmøde 

(transport, telekommunikation og energi) 

med energisager på dagsordenen. Dette møde 

finder sted den 14. maj 2003 i Bruxelles. Der 

er desuden planlagt et uformelt rådsmøde for 

energiministre den 22. februar 2003 i 

Thessaloniki. 

Det græske formandskab opererer med tre 

hovedoverskrifter for de energisager, der er 

aktuelle i det næste halve år: 

Forsyningssikkerhed, bæredygtig udvikling 

og eksterne relationer. 

Øverst på dagsordenen for rådsmødet den 14. 

maj 2003 står hovedemnet 

forsyningssikkerhed, repræsenteret ved de to 

forslag om øget samarbejde om 

beredskabslagre på henholdsvis olie- og 

gasområdet, som Kommissionen 

præsenterede på rådsmødet den 4. oktober 

2002. Man forventer fra formandskabets side 

som minimum at gennemføre en orienterende 

debat på rådsmødet den 14. maj. Hvis 

resultatet af de forudgående forhandlinger 

muliggør det, vil formandskabet dog søge at 

opnå politisk enighed om forslagene om 

beredskablagre på energirådsmødet i maj. 

Den anden hovedoverskrift, bæredygtig 

udvikling, handler først og fremmest om 

kraftvarmedirektivet. Det græske 

formandskabs ambition er at opnå politisk 

enighed om direktivet, eller om muligt fælles 

holdning. Formandskabet lægger også vægt 



på to andre sager under denne overskrift: For 

det første opfølgningen på Johannesborg-

topmødet om bæredygtig udvikling, hvor man forventer, at Kommissionen vil 

fremlægge en fremskridtsrapport, som eventuelt vil kunne danne grundlag for vedtagelsen af et sæt rådskonklusioner. 

For det andet har man fra græsk side til hensigt at afholde en orienterende debat om Kommissionens kommende forslag 

til rammedirektiv om minimumsnormer for elapparaters energieffektivitet. 

Den tredje hovedoverskrift, eksterne relationer, vil måske i realiteten være det græske formandskabs højeste prioritet. 

Det indeholder fire underpunkter, af hvilke man fra græsk side lægger mest vægt på Euro-Middelhavssamarbejdet. Der 

er planlagt et møde på ministerniveau i regie af Euro-Middelhavssamarbejdet i Athen den 22. maj 2003. Et af de emner, 

man forventer at opnå enighed om på dette ministermøde, er optagelse af en række middelhavslande i 

energicharterprocessen. På energirådsmødet den 14. maj 2003 forventes det, at man fra det græske formandskabs side vil 

lægge op til vedtagelse af nye retningslinjer for Euro-Middelhavssamarbejdet på energiområdet. Et andet underpunkt 

under eksterne relationer er Energidimensionen af Sydøsteuropa/Balkanlandene. Også dette emne, som drejer sig om 

øget samarbejde på energiområdet mellem EU og tredjelande på Balkan-halvøen, har meget høj græsk prioritet. De to 

øvrige underpunkter er dels EU-Rusland energisamarbejdet og arbejdet med Energicharteret, dels Den Nordlige 

Dimension på energiområdet.

Om det planlagte uformelle energirådsmøde den 22. februar 2003 i Thessaloniki har formandskabet oplyst, at man 

forudser følgende fire emner på dagsordenen: Forslagene om beredskabslagre for olie- og naturgasforsyning, 

EU/Rusland energirelationerne, samarbejdet på energiområdet mellem EU og tredjelande på Balkan-halvøen og drøftelse 

af et møde på ministerniveau den 29. april 2003 i Det Internationale Energiagentur, hvor blandt andet 

beredskabssamarbejde står på dagsordenen.


